
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje 
se sídlem ve Zlíně 

Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín 
tel. 577006737, e-mail: khs@khszlin.cz, podatelna@khszlin.cz, ID: xwsai7r  

Č.j.: KHSZL07283/2025                                                                                     Ve Zlíně, dne 25 3. 2025 
Spisová značka: KHSZL07283/2025/2.10.6/HOK/ZL/JAV-01 
Vyřizuje:  
Ing. Eva Javoříková, tel.: 577006725, e-mail: eva.javorikova@khszlin.cz 
 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 
 

Návrh opatření obecné povahy  
 
 
ve věci stanovení monitorovacího kalendáře pro přírodní koupaliště na povrchových vodách, 
ve kterých nabízí službu koupání provozovatel, a další povrchové vody ke koupání ve Zlínském 
kraji pro rok 2025. 
 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně jako věcně a místně příslušný správní 
orgán podle § 82 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 82a) odst. 1 písm. a) téhož zákona 
vydává postupem podle § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), ve spojení s § 94a) odst. 1 zákona 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  
 
pro koupací sezónu 2025 a pro přírodní koupaliště na povrchových vodách, ve kterých nabízí 
službu koupání provozovatel, a další povrchové vody ke koupání ve Zlínském kraji 
 

tento 
 

monitorovací kalendář: 
        
I.) 
Přírodní koupaliště na povrchových vodách, ve kterých nabízí službu koupání provozovatel:  
Kraj Zlínský  
Kód oblasti CZ: PK720751 
Název oblasti: přírodní koupaliště Albatros 
Místo odběru: CZ0722/0281 přírodní koupaliště Albatros 
 
Četnost a rozsah rozložení odběrů vzorků vod:  

Ukazatel Datum  

19. 5. 16.6. 14.7. 11. 8.       

Escherichia coli + + + +       

intestinální 
enterokoky 

+ + + +       

znečištění odpady + + + +       

přírodní znečištění + + + +       

průhlednost + + + +       

vodní květ + + + +       

sinice - - - -       

chlorofyl-a - - - -       

mikroskopický 
obraz 

- - - -       

mailto:khs@khszlin.cz
mailto:podatelna@khszlin.cz


Č.j.: KHSZL07283/2025, str. 2 
 

„+“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu stanovuje; „-“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu 
nemusí stanovovat 
 
II. Místa odběrů vzorků vody z dalších povrchových vod ke koupání ve Zlínském kraji bez 
předpokládaného výskytu sinic: 
 
Kraj Zlínský 
Kód oblasti CZ: KO 721101  
Název oblasti: VN Všemina 
Místo odběru: CZ0724/0174 VN Všemina 
 
 
Četnost a rozsah rozložení odběrů vzorků vod:  

Ukazatel Datum  

19. 5. 16.6. 14.7. 11. 8.       

Escherichia coli + + + +       

intestinální 
enterokoky 

+ + + +       

znečištění odpady + + + +       

přírodní znečištění + + + +       

průhlednost + + + +       

vodní květ + + + +       

sinice - - - -       

chlorofyl-a - - - -       

mikroskopický 
obraz 

- - - -       

 „+“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu stanovuje; „-“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu 
nemusí stanovovat 
 
 
III.) 
Místa odběru vzorků vody z dalších povrchových vod ke koupání ve Zlínském kraji s 
předpokládaným výskytem sinic (dle posouzení orgánu ochrany veřejného zdraví provedeného 
v souladu s § 10 odst. 1 vyhlášky Ministerstva zdravotnictví ČR č. 238/2011 Sb., o stanovení 
hygienických požadavků na koupaliště sauny a hygienické limity písku v pískovištích 
venkovních hracích ploch, v platném znění)  
 
 
 
a) Kraj Zlínský  

Kód oblasti CZ: KO720401  
Název oblasti: VN Luhačovice – u hráze 
Místo odběru: CZ0724/0170 VN Luhačovice – u hráze 

 
Četnost a rozsah rozložení odběrů vzorků vod:  

Ukazatel Datum  

19. 5. 2. 6. 16. 6. 30.6. 14. 7. 28. 7. 11. 8. 25. 8.   

Escherichia coli + - + - + - + -   

intestinální 
enterokoky 

+ - + - + - + -   

znečištění odpady + + + + + + + +   

přírodní znečištění + + + + + + + +   

průhlednost + + + + + + + +   

vodní květ + + + + + + + +   

sinice + + + + + + + +   

chlorofyl-a + + + + + + + +   

mikroskopický 
obraz 

+ + + + + + + +   



Č.j.: KHSZL07283/2025, str. 3 
 

„+“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu stanovuje; „-“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu 
nemusí stanovovat 
 
 
b) Kraj Zlínský  

Kód oblasti CZ: KO720402 
Název oblasti: VN Luhačovice – kemp 
Místo odběru: CZ0724/0171 VN Luhačovice – kemp 

 
 
Četnost a rozsah rozložení odběrů vzorků vod:  

Ukazatel Datum  

19. 5. 2. 6. 16. 6. 30.6. 14. 7. 28. 7. 11. 8. 25. 8.   

Escherichia coli + - + - + - + -   

intestinální 
enterokoky 

+ - + - + - + -   

znečištění odpady + + + + + + + +   

přírodní znečištění + + + + + + + +   

průhlednost + + + + + + + +   

vodní květ + + + + + + + +   

sinice + + + + + + + +   

chlorofyl-a + + + + + + + +   

mikroskopický 
obraz 

+ + + + + + + +   

„+“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu stanovuje; „-“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu 
nemusí stanovovat 
 
 
 
c) Kraj Zlínský  

Kód oblasti CZ: KO720501 
Název oblasti: Pahrbek Napajedla 

      Místo odběru: CZ0724/0172 Pahrbek Napajedla 
 
Četnost a rozsah rozložení odběrů vzorků vod:  

Ukazatel Datum  

19. 5. 2. 6. 16. 6. 30.6. 14. 7. 28. 7. 11. 8. 25. 8.   

Escherichia coli + - + - + - + -   

intestinální 
enterokoky 

+ - + - + - + -   

znečištění odpady + + + + + + + +   

přírodní znečištění + + + + + + + +   

průhlednost + + + + + + + +   

vodní květ + + + + + + + +   

sinice + + + + + + + +   

chlorofyl-a + + + + + + + +   

mikroskopický 
obraz 

+ + + + + + + +   

„+“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu stanovuje; „-“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu 
nemusí stanovovat 
 
 
d) Kraj Zlínský  

Kód oblasti CZ: KO720502 
Název oblasti: Štěrkáč Otrokovice 
Místo odběru: CZ0724/0173 Štěrkáč Otrokovice 

 
Četnost a rozsah rozložení odběrů vzorků vod:  



Č.j.: KHSZL07283/2025, str. 4 
 

Ukazatel Datum  

19. 5. 2. 6. 16. 6. 30.6. 14. 7. 28. 7. 11. 8. 25. 8.   

Escherichia coli + - + - + - + -   

intestinální 
enterokoky 

+ - + - + - + -   

znečištění odpady + + + + + + + +   

přírodní znečištění + + + + + + + +   

průhlednost + + + + + + + +   

vodní květ + + + + + + + +   

sinice + + + + + + + +   

chlorofyl-a + + + + + + + +   

mikroskopický 
obraz 

+ + + + + + + +   

„+“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu stanovuje; „-“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu 
nemusí stanovovat 
 
e) Kraj Zlínský  

Kód oblasti CZ: KO720601 
Název oblasti: VN Horní Bečva 

      Místo odběru: CZ0723/0178 VN Horní Bečva 
 
Četnost a rozsah rozložení odběrů vzorků vod:  

Ukazatel Datum  

19. 5. 2. 6. 16. 6. 30.6. 14. 7. 28. 7. 11. 8. 25. 8.   

Escherichia coli + - + - + - + -   

intestinální 
enterokoky 

+ - + - + - + -   

znečištění odpady + + + + + + + +   

přírodní znečištění + + + + + + + +   

průhlednost + + + + + + + +   

vodní květ + + + + + + + +   

sinice + + + + + + + +   

chlorofyl-a + + + + + + + +   

mikroskopický 
obraz 

+ + + + + + + +   

„+“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu stanovuje; „-“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu 
nemusí stanovovat 
 
f) Kraj Zlínský  

Kód oblasti CZ: KO721201 
Název oblasti: VN Bystřička – u hráze  

      Místo odběru: CZ0723/0179 VN Bystřička – u hráze 
 
Četnost a rozsah rozložení odběrů vzorků vod:  

Ukazatel Datum  

19. 5. 2. 6. 16. 6. 30.6. 14. 7. 28. 7. 11. 8. 25. 8.   

Escherichia coli + - + - + - + -   

intestinální 
enterokoky 

+ - + - + - + -   

znečištění odpady + + + + + + + +   

přírodní znečištění + + + + + + + +   

průhlednost + + + + + + + +   

vodní květ + + + + + + + +   

sinice + + + + + + + +   

chlorofyl-a + + + + + + + +   

mikroskopický 
obraz 

+ + + + + + + +   



Č.j.: KHSZL07283/2025, str. 5 
 

„+“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu stanovuje; „-“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu 
nemusí stanovovat 
 
g) Kraj Zlínský  

Kód oblasti CZ: KO721202 
Název oblasti: VN Bystřička – u pláže 
Místo odběru: CZ0723/0492 VN Bystřička – u pláže  

 
Četnost a rozsah rozložení odběrů vzorků vod:  

Ukazatel Datum  

19. 5. 2. 6. 16. 6. 30.6. 14. 7. 28. 7. 11. 8. 25. 8.   

Escherichia coli + - + - + - + -   

intestinální 
enterokoky 

+ - + - + - + -   

znečištění odpady + + + + + + + +   

přírodní znečištění + + + + + + + +   

průhlednost + + + + + + + +   

vodní květ + + + + + + + +   

Sinice + + + + + + + +   

chlorofyl-a + + + + + + + +   

mikroskopický 
obraz 

+ + + + + + + +   

„+“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu stanovuje; „-“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu 
nemusí stanovovat 
 
 
h) Kraj Zlínský  

Kód oblasti CZ: KO721203 
Název oblasti: Nový Hrozenkov 

      Místo odběru: CZ0723/0491 Nový Hrozenkov 
 
Četnost a rozsah rozložení odběrů vzorků vod:  

Ukazatel Datum  

19. 5. 2. 6. 16. 6. 30.6. 14. 7. 28. 7. 11. 8. 25. 8.   

Escherichia coli + - + - + - + -   

intestinální 
enterokoky 

+ - + - + - + -   

znečištění odpady + + + + + + + +   

přírodní znečištění + + + + + + + +   

průhlednost + + + + + + + +   

vodní květ + + + + + + + +   

sinice + + + + + + + +   

chlorofyl-a + + + + + + + +   

mikroskopický 
obraz 

+ + + + + + + +   

„+“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu stanovuje; „-“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu 
nemusí stanovovat 
 
Ve výše uvedeném přírodním koupališti na povrchových vodách, ve kterém nabízí službu 
koupání provozovatel, a v dalších povrchových vodách ke koupání se při překročení limitů I. 
stupně pro výskyt sinic podle § 10 odst. 2 vyhlášky Ministerstva zdravotnictví ČR č. 238/2011 
Sb., v platném znění, zvyšuje četnost vzorkování na 1x za 5 až 9 dnů. 
 
V souladu s § 8 odst. 3 vyhlášky Ministerstva zdravotnictví ČR č. 238/2011 Sb., o stanovení 
hygienických požadavků na koupaliště sauny a hygienické limity písku v pískovištích venkovních 
hracích ploch, v platném znění, dále platí, že mimo shora uvedený monitorovací kalendář je nutno v 
případě krátkodobého znečištění odebrat jeden dodatečný vzorek, aby se potvrdilo, že znečištění 
skončilo. Tento vzorek není součástí souboru údajů o jakosti vod ke koupání. Je-li nutné nahradit 



Č.j.: KHSZL07283/2025, str. 6 
 

vzorek, od kterého bylo odhlédnuto podle § 9 odst. 3 shora citované vyhlášky, musí se odebrat 
dodatečný vzorek 7 dnů poté, co krátkodobé znečištění skončilo. 
 
Tento monitorovací kalendář je závazný pro provozovatele přírodního koupaliště uvedeného v 
tabulce monitorovacího kalendáře; v případě koupacích oblastí bez provozovatele je závazný 
pro Krajskou hygienickou stanici Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně.   
 
V případě, že provoz přírodního koupaliště uvedeného v tabulce bude jeho provozovatelem ukončen 
před koncem koupací sezony, je provozovatel tohoto přírodního koupaliště povinen tuto skutečnost 
ohlásit Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně bez zbytečného odkladu.   
 
Odůvodnění: 

 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně vydává na základě zmocnění dle § 82a) 
odst. 1 písm. a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s pravidly monitorování podle § 4 až  
§8 vyhlášky Ministerstva zdravotnictví ČR č. 238/2011 Sb., v platném znění, monitorovací kalendář 
přírodního koupaliště a dále pro další povrchové vody ke koupání, jejichž seznam je uveden v 
seznamu Ministerstva zdravotnictví podle § 6g) shora citovaného zákona. 
 
Provozovatel a Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně budou monitorovat 
jakost vody ke koupání podle § 6a) odst. 1 písm. b) zákona a plnit další povinnosti podle § 6c) výše 
uvedeného zákona vztahující se k přírodním koupalištím v četnosti a rozsahu ukazatelů a v termínu 
podle monitorovacího kalendáře a v monitorovacích místech stanovených podle § 6g) výše 
zmíněného zákona.  
 
Poučení: 
 
K návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou 
být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit písemné připomínky  
 
Upozorňuje se na to, že podle § 82a) odst. 1 písm. b) shora citovaného zákona může Krajská 
hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně z moci úřední rozhodnout o pozastavení 
monitorovacího kalendáře z důvodu výjimečné situace a o jeho pokračování. 
                                                                                                 
 V souladu s § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, bude 
návrh tohoto opatření obecné povahy vyvěšen nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce v sídle 
Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, na úředních deskách jejích územních 
pracovišť, jakož i na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se má 
opatření obecné povahy týkat. 
 
Ve smyslu § 172 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, může k 
návrhu opatření obecné povahy kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením 
obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky nebo na veřejném 
projednání ústní připomínky. S připomínkami dotčených osob se pak správní orgán vypořádá v 
odůvodnění vydaného opatření obecné povahy. Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem 
ve Zlíně tímto vyzývá dotčené osoby, aby k návrhu uvedeného opatření obecné povahy 
podávaly své písemné připomínky nebo námitky, a to nejpozději ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho 
zveřejnění.  
 
Podle § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vlastníci 
nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být 
tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, případně i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou 
být uvedeným opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou ke Krajské hygienické stanici 
Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné 
odůvodněné námitky, a to ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze 
prominout.  
 



Č.j.: KHSZL07283/2025, str. 7 
 

V souladu s § 94a odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je projednání tohoto opatření obecné povahy 
veřejné. Veřejné projednání tohoto opatření obecné povahy se koná  
 

v pondělí 28. dubna 2024 ve 13:00 hodin 
 
v budově Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 
600, v místnosti č. 4. 17. 
 
Po veřejném projednání návrhu tohoto opatření obecné povahy a uplynutí lhůt pro uplatnění 
písemných připomínek a námitek dotčených osob, vydá Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se 
sídlem ve Zlíně konečné opatření obecné povahy, které oznámí vyvěšením po dobu 15 dnů na úřední 
desce v sídle Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, na úředních deskách 
jejích územních pracovišť, jakož i na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních 
obvodů se má opatření obecné povahy týkat.   
 
Vyvěšeno dne: 26. 3. 2025 
 
Sejmuto dne: 
 
Rozdělovník: 
1x provozovateli přírodního koupaliště  
 
K vyvěšení:  
Žádáme o bezodkladné vyvěšení po dobu 15 dnů a o potvrzení data vyvěšení a data sejmutí, poté o 
navrácení tohoto návrhu opatření obecné povahy Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem 
ve Zlíně  
1x provozovateli přírodního koupaliště 
1x Obecní úřad Ostrožská Nová Ves 
1x Městský úřad Luhačovice 
1x Úřad městyse Pozlovice 
1x Městský úřad Napajedla 
1x Obecní úřad Všemina   
1x Městský úřad Otrokovice 
1x Obecní úřad Horní Bečva 
1x Obecní úřad Bystřička 
1x Úřad městyse Nový Hrozenkov 
                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                   Ing. Eva Javoříková 
                                                                               ředitel odboru hygieny obecné a komunální 
 
 
 
 


		2025-03-25T13:32:05+0100
	Ing. Eva Javoříková




